
身障者等の入場・入館について  

 

 

１  割引対象について  

障害の程度・内容の規定はありません。  

 

２  割引の申請手順  

（１） 身障者手帳（療育手帳・戦傷病者手帳等も含む）を提示して下さい。  

（２） （１）の条件を満たせば、個人料金の半額で入館できます。  

 

料金表  えさし藤原の郷 えさし郷土文化館  

大 人  800 円 → 400 円 300 円 → 150 円  

高校生  500 円 → 250 円 200 円 → 100 円 

小中学生  300 円 → 150 円 150 円 →  75 円 

 

（３）  介護者は、対象となる方と同人数まで割引料金で入館できます。  

（４）  重複割引はいたしません。（15 名以上でも個人として身障者割引を行います） 

 

 

３  施設・学校単位の申請手順  

 

（１） 「減免申請書」を事前に提出して下さい。  

※FAX：0197-35-7978 も可能です。当日原本をお持ち下さい。  

（２） 施設・学校の職員は対象となる方と同数まで介護者扱いとなりますが、越え

た人数は通常料金での対応となります。  

（３） その他、不明な点がございましたら、お気軽にご質問下さい。  

 


